
 

COMUNE DI GALBIATE 
Provincia di Lecco 

 

 

VERBALE DI DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 6 DEL 16/10/2021 
 

 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE COMUNALE PER LA FORMAZIONE E L’AGGIORNAMENTO 

DEGLI ELENCHI DEI GIUDICI POPOLARI DI CORTE D’ASSISE E DI CORTE DI ASSISE DI 

APPELLO 

 

 

 

L’anno      2021 il giorno 16     del mese di   Ottobre alle ore 10.00      nella sala del Consiglio, previa 

convocazione tempestivamente notificata, sono stati convocati in seduta straordinaria i componenti 

del Consiglio Comunale. 

  

All’appello nominale risultano: 

  

Nominativo Presente Nominativo Presente 

MONTANELLI PIERGIOVANNI  SI  BRAMBILLA MARCO  SI  

BUTTI MARIA SI LIMONTA FRANCO SI 

MILANI AMABILE SI TENTORI ATTILIO SI 

DI GIUGNO MARIO SI RIVA REGINELLA SI 

GERACI ESMERALDA SI AGOSTANI ANGELO SI 

MAGNI MATTEO SI GILARDI MARTINA SI 

INVERNIZZI LAURETTA SI   

Presenti : 13   Assenti : 0   Assenti Giustificati : 0 

Partecipa il Segretario Comunale, dott.ssa Maria Grazia Padronaggio.  

Essendo legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza  il                      Sindaco  

MONTANELLI PIERGIOVANNI.             

 



Proposta di delibera di Consiglio Comunale  NUMATT 6 del DTATT 15/10/2021 

 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE COMUNALE PER LA FORMAZIONE E 

L’AGGIORNAMENTO DEGLI ELENCHI DEI GIUDICI POPOLARI DI CORTE 

D’ASSISE E DI CORTE DI ASSISE DI APPELLO 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTI: 

- l’art. 13 della legge 10/04/1951, n. 287 e successive modificazioni e integrazioni concernente il 

“Riordinamento dei giudizi di Assise” a norma del quale in ogni Comune deve essere nominata una 

Commissione composta dal Sindaco o da un suo rappresentante e da due Consiglieri Comunali, la 

quale forma due distinti elenchi di cittadini residenti nel territorio del Comune , in possesso dei 

requisiti di cui agli articoli 9 e 10 per l’esercizio delle funzioni di Giudice Popolare nelle Corti di 

Assise e nelle Corti di Assise di Appello; 

- il secondo comma dell’articolo 21 della citata legge n. 287/1951 che stabilisce che gli Albi 

definitivi dei giudici popolari sono aggiornati ogni due anni a partire dal 1953; 

 

VISTO che, in esito alle consultazioni elettorali del  3 e 4 ottobre 2021, è stato eletto il nuovo 

Consiglio Comunale e che, pertanto, occorre provvedere alla nomina della nuova Commissione; 

 

CONSIDERATO che, non essendo obbligatoria la rappresentanza della minoranza, si procede alla 

votazione secondo le seguenti modalità: 

- la designazione si svolgerà mediante scheda segreta; 

- ogni Consigliere può scrivere sulla propria scheda un solo nominativo; 

- saranno proclamati eletti coloro che hanno ottenuto il maggior numero di voti, purché non 

inferiore a tre; 

- a parità di voti saranno proclamati eletti i più anziani di età. 

 

Il Sindaco invita, quindi, il Consiglio Comunale a procedere alla votazione, mediante schede 

segrete; 

 

Sono nominati scrutatori i Consiglieri: 

MILANI AMABILE 

INVERNIZZI LAURETTA 

GILARDI MARTINA 

 

DATO ATTO degli interventi come da verbale di seduta; 

 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, espresso dal 

Responsabile dell’Area interessata, ai sensi dell’art. 49, comma 1  e art. 147 – bis  del D.Lgs. n. 

267/2000; 

 

ESEGUITA la votazione per la nomina di due consiglieri quali componenti della Commissione, il 

Sindaco accerta il seguente risultato: 

 

Presenti e votanti  n. 13 

 

- Consigliere : BRAMBILLA MARCO  voti n. 8 



 

- Consigliere  GILARDI MARTINA  voti n. 4 

 

Schede bianche n. 1 

DELIBERA 

 

1)Di nominare, ai sensi dell’art. 13 della legge 10/04/1951 n. 287 e successive modifiche ed 

integrazioni, componenti la Commissione Comunale per la formazione e l’aggiornamento degli 

elenchi dei cittadini in possesso dei requisiti per l’esercizio delle funzioni di Giudici Popolari di 

Corte di Assise e di Corte di Assise di Appello i seguenti Consiglieri Comunali: 

 

- BRAMBILLA MARCO  

- GILARDI MARTINA 

 

2) Di dare atto, pertanto, che la commissione per la formazione degli elenchi dei giudici popolari è 

così composta: 

Sindaco, o suo delegato - Presidente 

Consigliere  BRAMBILLA MARCO – membro 

Consigliere GILARDI MARTINA – membro 

 

 

Con separata votazione unanime espressa ai sensi di legge, essendo 13 i presenti e votanti; 

 

DELIBERA 

 

Di rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del D. Lgs. n. 267/2000 

 

 

 

 

 

 

 

 



Comune di GALBIATE

Pareri

14

NOMINA COMMISSIONE COMUNALE PER LA FORMAZIONE E L’AGGIORNAMENTO DEGLI
ELENCHI DEI GIUDICI POPOLARI DI CORTE D’ASSISE E DI CORTE DI ASSISE DI APPELLO

2021

Ufficio Affari Generali e Risorse Umane

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

15/10/2021

Ufficio Proponente (Ufficio Affari Generali e Risorse Umane)

Data

Parere Favorevole

dott.ssa Maria Grazia Padronaggio

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da 

 

IL SINDACO 

MONTANELLI PIERGIOVANNI 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

DOTT.SSA MARIA GRAZIA PADRONAGGIO 

 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

MONTANELLI PIERGIOVANNI;1;13223123
PADRONAGGIO MARIA GRAZIA;2;13223211



 

 

COMUNE DI GALBIATE 

P.za Martiri della Liberazione, 5 – 23851 – PROVINCIA di LECCO 

  

 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’ 
 

 

 

Si attesta che la predetta deliberazione: 

 

 

- in data odierna è pubblicata all’albo pretorio on line ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000 

n.267 e vi rimarrà esposta per quindici giorni consecutivi dal 21/10/2021 al 05/11/2021; 

 

- è esecutiva ad ogni effetto, ai sensi dell’art. 134 

 

(    ) terzo comma del TUEL 18/08/2000 n. 267 

 

( X ) quarto comma del TUEL 18/08/2000 n. 267 

 

 

 

Galbiate,  21/10/2021 

 

 

 

Il Segretario Comunale 

      dott.ssa Maria Grazia Padronaggio

 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

PADRONAGGIO MARIA GRAZIA;1;13223211


